
„ .
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
?№ Люди/‚ № “210444479

г. Ижевск

О внесении изменений
в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности
при сетевой форме реализации образовательных программ высшего
образования- программ бакалавриата, программ специалитета,

программ магистратуры в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет» (утвержденный решением Ученого совета УдГУ от

23.03.2021г.‚ протокол №92)

В соответствии с ч.3 ст. 15 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от

05.08.2020г. №882/391 «Об организации и осуществлении образовательной

деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ»,

решением Ученого совета УдГУ от 23.03.2021г., решением Ученого совета от

24.04.2024г. протокол №4, в целях формирования единых подходов к реализации

образовательных программ в сетевой форме, п р и к а з ы в а ю:

1. Изменить Приложение №1 и Приложение №2 к Порядку организации и

осуществления образовательной деятельности при сетевой форме реализации
образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата,

программ специалитета, программ магистратуры в ФГБОУ ВО «Удмуртский
государственный университет», утвержденному решением Ученого совета УдГУ

от 23 марта 2021 года, протокол №2, изложив их в редакции Приложения №1 и

Приложения №2 соответственно.

3. ИнститутаМ/филиалам при реализации образовательных программ

руководствоваться внесенными изменениями в приказ.
4. Учебно-методическому управлению разместить изменения в приказ на

официальном сайте УдГУ.



5. Общий контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по
учебной работе и внешним связям М.М. Кибардина.

&—
Ректор № Г.В. Мерзлякова



‹`

Лист согласования
Внутренний документ "О внесении изменений"

„7… «д’

должность ФИО Результат дата Комментарий
Ведущий документовед Исинбаева Ольга Согласовано 02.05.2024

Витальевна
Проректор по учебной Кибардин Михаил Согласовано 02.05.2024

работе и внешним связям Михайлович
^ а…

Начальник отдела Маратканова Елена Согласовано 02.05.2024 ‚,в

Юрьевна
Специалист по Петухова Лариса Согласовано 02.05.2024
учебно-методической Николаевна
работе

„.,
‚№?

„Ё, _

‚ ‚щ,твій

%.



УТВЕРЖДЕНО
Решением Ученого совета УдГУ
Протокол № 4 от 24. 04.2024 года
Предсе ` „ _ого совета

Ре Мерзлякова
« 2024 год

организации и осуществления образоват .; ?} ' “: еятельности
при сетевой форме реализации образовательных программ

высшего образования - программ бакалавриата,
программ специалитета, программ магистратуры

в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»
(утвержденный решением Ученого совета УдГУ от 23.03.2021, протокол .№ 2)

Изменить Приложение № 1 и Приложение № 2 к Порядку организации и

осуществления образовательной деятельности при сетевой форме реализации
образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата,

программ специалитета, программ магистратуры в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет», утвержденному решением Ученого совета УдГУ от
23.03.2021 (протокол № 2), изложив их в редакции Приложения № 1 и Приложения
№ 2 соответственно к настоящим изменениям.



Приложение № 1 к Изменениям в
Порядок организации и осуществления

образовательной деятельности при сетевой форме
реализации образовательных программ

высшего образования — программ бакалавриата,
программ специалитета, программ магистратуры в

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
утвержденному решением Ученого совета УдГУ от 23.03.2021

(протокол № 2)

Приложение 1

к Порядку организации и осуществления
образовательной деятельности при сетевой форме

реализации образовательных программ
высшего образования - программ бакалавриата,

программ специалитета, программ магистратуры в
ФГБОУ ВО «Удмуртский государствен ный университет»,

утвержденному решением Ученого совета УдГУ от 23.03.2021
(протокол № 2)

(для организаций, осуществляющих образовательную деятельность)

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ
(примерная форма)

г. Ижевск 202_ г.

(указать полное наименование организации)

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от г. № , выданной

, именуем_ в дальнейшем «Базовая организация», в лице
, действующего на основании с одной стороны, и

(указать полное наименование организации)

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от г. № выданной

, именуем_ в дальнейшем «Организация-участник», в лице
, действующего на основании , с другой

стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе — «Стороны», заключили настоящий договор
(далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательной
программы/части образовательной программы (выбрать нужное)

(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы, при реализации части образовательной
программы - характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, иных
компонентов, предусмотренных образовательной программой) ‹: использованием сетевой формы (далее
соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией/Базовой организацией
совместно с Организацией—участником (выбрать нужное).

1.3. Образовательная программа реализуется в период с_ 20__ г. по_ 20_ г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), практики,
иные компоненты), реализуем ые каждой из Сторон, их объем и содержание определяются Образовательной
программой и настоящим Договором (приложение 1).

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
пдпячппцтрпьцпй притрпкцпгты тпрдппяциам



(указывается федеральный государственный образовательный стандарт
или образовательный стандарт утвержденный @ соответствии с частью 10 статьи 11 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», или федеральные
государственные требования)

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся) составляет _человек/"от" - "до"_ человек (выбрать нужное).
Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее — Список)

направляются Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за_ рабочих дней до начала
реализации Организацией-участником соответствующих частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию—участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется каждой из Сторон
в отношении соответствующей части Образовательной программы самостоятельно./Расписание занятий по
реализации Образовательной программы, в том числе время, место реализации соответствующих частей
Образовательной программы, определяются приложением № 2 к настоящему Договору./Расписание
занятий по реализации Организацией—участником части Образовательной программы, в том числе время,
место ее реализации, определяются приложением № 2 к настоящему Договору (выбрать нужное).

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией,
проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,
установленном локальными нормативными актами Организации—участника.

По запросу Базовой организации Организация—участник должна направить информацию о посещении
обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле успеваемости в срок не позднее_ рабочих
дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для участия в

проведении промежуточной аттестации Организацией—участником.
2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация—участник направляет

Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы по форме, согласованной с
Базовой организацией.

2.7. Итоговая (государственная итоговая) аттестация по Образовательной программе проводится
Базовой организацией/проводится Сторонами совместно (выбрать нужное). ‘

2.8. Обучающимся, успешно прошедшим итоговую (государственную итоговую) аттестацию по
Образовательной программе Базовой организацией выдается/Базовой организацией и Организацией
участником выдаются

2

(указывается вид документа об образовании и (или) о квалификации)

2.9.Обучающимся, освоившим образовательную программу, Базовой организацией
выдается/Базовой организацией и Организацией-участником выдаются .3

(указывается вид (виды) документов об обучении)
2.10. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части Образовательной

программы Организацией—участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Базовая организация производит возмещение затрат Организации-участнику на реализацию части
Образовательной программы (перечень затрат Организации-участника на реализацию части
Образовательной программы содержится в приложении № 3 к настоящему Договору). Перечисление
средств на возмещение затрат Организации-участнику на реализацию части Образовательной программы
производится Базовой организацией в срок не позднее _ рабочих дней со дня представления отчета об
объемах затрат Организации—участника на реализацию части Образовательной программы (форма отчета
об объемах затрат организации—участника на реализацию части образовательной программы утверждена в

приложении № 4 к настоящему Договору).
3.2. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации Организацией—

участником части Образовательной программы иными способами в соответствии с законодательством
Российской Федерации (указывается каким).

’ Если проведение итоговой (государственной итоговой) аттестации предусмотрено образовательной программой.
7 Если проведение итоговой (государственной итоговой) аттестации предусмотрено образовательной программой

3 Если проведение итоговой (государственной итоговой) аттестации не предусмотрено образовательной
программой.



4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2.Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной

деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирощния лицензии на

осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности
Организации—участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в_ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6, К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № - ;

приложение № — ;

приложение № —

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

(полное наименование) (полное наименование)

Адрес: Адрес:

(наименование должности, фамилия, имя, (наименование должности, фамилия, имя,
отчество (при наличии) отчество (при наличии)

М.П. (при наличии) М.П. (при наличии).



Приложение № 1

к примерной форме договора ‹) сегевой
форме реализации образовательных

программ

Части образовательной программы

указать наименование программы
(учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), практики, иные компоненты), реализуемые

Базовой организацией и Организацией-участником, их объем и содержание

Базовая организация: Организация-участник:

Приложение № 2
к примерной форме договора о сетевой

форме реализации образовательных
программ

Расписание занятий по реализации образовательной программы,
в том числе время, место реализации соответствующих частей образовательной программы

Базовая организация: Организация-участник:



ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение № 3

к примерной форме договора о сетевой
форме реализации образовательных

ЗАТРАТ ОРГАНИЗАЦИИ—УЧАСТНИКА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЧАСТИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование затрат организации-участника на реализацию части
образовательной программы

Объем
финансового
обеспечения,
тыс. рублей

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда профессорско-
преподавательского состава и других работников организации-участника,
непосредственно связанных С оказанием Государственной УСЛУГИ ПО реализации
образовательных программ, включая страховые взносы в Пенсионный фонд
Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации
и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые
взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым
законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми
актами, содержащими нормы трудового права

Приобретение учебной литературы, периодических изданий, издательских и
полиграфических услуг, электронных изданий, непосредственно связанных с
оказанием соответствутощей государственной услуги по реализации
образовательных программ

Организация учебной и производственной практики, в том числе проживание и
оплата суточшях для обучающихся, проходящих практику, и сопровождающих
их работников образовательной организации, за исключением затрат на
приобретение транспортных услуг

Приобретение материальных запасов и особо ценного ДВИЖИМОГО имущества,
потребляемого (используемого) в процессе оказания государственной услуги по
реализации образовательных программ с учетом срока полезного
использования (в том числе затраты на арендные платежи)

Оплата коммунальных УСЛУГ, В ТОМ числе ХОЛОДНОГО и Горячего водоснабжения
и водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения, газоснабжения и
котельно-печного топлива

Затраты на приобретение услуг связи, в том числе затраты на местную,
междугороднюю и международную телефонную связь, услуги информационно—
телекоммуникационной сети ”Интернет"

Организация культурно-массовой, физкультурной и спортивной,
оздоровительной работы с обучающимися

Иные затраты:

Базовая организация: Организация-участник:

программ



Приложение № 4
к примерной форме договора о сетевой

форме реализации образовательных
программ

Начало формы документа

Отчет об объемах затрат организации-участника на реализацию части
образовательной программы

(полное официальное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность)

(наименование образовательной программы/части образовательной программы (указывается в
соответствии с пунктом 1.1 Договора)

Образовательная программа/часть образовательной программы
реализовывалась в период с « » 20 _ г. по « » 20 г.

№ Наименование за ат о танизации- астника на ОбъемТР Р УЧ
П/П реализацию части образовательной программы финансового

обеспечения,
рублей

Иные затраты

/

(подпись уполномоченного лица Организации-участника)

конец формы
От Базовой организации: От Организации-участника:



Приложение № 2 к Изменениям в
Порядок организации и осуществления

образовательной деятельности при сетевой форме
реализации образовательных программ

высшего образования — программ бакалавриата,
программ специалитета, программ магистратуры в

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
утвержденному решением Ученого совета УдГУ от 23.03.2021

(протокол № 2)

Приложение 2
к Порядку орюнизаши и осуществления

образовательной деятельности при сетевой форме
реализации образовательных программ

высшего образования - программ бакалавриата,
программ специалитета, программ магистратуры в

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
утвержденному решением Ученого совета УдГУ от 23.03.2021

(протокол № 2)
(для организаций, обладающих ресурсами)

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ №
(примерная форма)

г. Ижевск 202_ г.

_, (указать полное наименование организации)

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от г. № выданной

, именуем_ в дальнейшем «Базовая организация», в лице
, действующего на основании с одной стороны, и

_, (указать полное наименование организации)

именуем в дальнейшем «Организация-участник» в лице , действующего на
основании , с другой стороны, именуемые по отдельности
«Сторона», а вместе — «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательной
программы/части образовательной программы (выбрать нужное)

(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы, при реализации части образовательной
программы - характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик,

иных компонентов, предусмотренных образовательной программой) с использованием сетевой
формы (далее соответственно — сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией/Базовой организацией
совместно с Организацией-участником (выбрать нужное).

1.3. Образовательная программа реализуется в период с_ 20_ г, по_ 20_ г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием Организации-
участника,

2.2. Организация—участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации
Образовательной программы

(указываются имущество, помещения, оборудование, материально-технические или иные ресурсы)
(далее - Ресурсы).



2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время, место их
реализации определяются приложением 1 к настоящему Договору,

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся) составляет
человек/"от" - "до" человек (выбрать нужное).

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-участник не
менее чем за рабочих дней до начала реализации частей Образовательной программы, указанных в

пункте 2.3 настоящего Договора.
2.5. Организация-участник не позднее рабочих дней с момента заключения настоящего

Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению
Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-участник должна
незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Базовая организация производит возмещение затрат Организации-участнику на реализацию части
Образовательной программы (перечень затрат Организации-участника на реализацию части
Образовательной программы содержится в приложении № 2 к настоящему Договору). Перечисление
средств на возмещение затрат Организации-участнику на реализацию части Образовательной программы
производится Базовой организацией в срок не позднее _ рабочих дней со дня представления отчета об
объемах затрат Организации-участника на реализацию части Образовательной программы (форма отчета
об объемах затрат организации-участника на реализацию части образовательной программы утверждена в

приложении № 3 к настоящему Договору).
3.2. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации Организацией-

участником части Образовательной программы иными способами в соответствии с законодательством
Российской Федерации (указывается каким).

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. ЗЯКЛЮЧИТеЛЬНЬЮ положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации,

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной
деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии на
осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности
Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в_ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № - ;

приложение № -

приложение № -
з

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

БИЗОВЗЯ ОРГаНИЗЗЦИЯ! ОрГаНИЗЗЦИЯ-УЧЗСТНИК:

(полное наименование) (полное наименование)

Адрес: Адрес:



(наименование должности, фамилия, имя, (наименование Должности, фамилия, имя,
отчество (при наличии) отчество (при наличии)

М.П. (при наличии) М.П. (при наличии).



Приложение № 1

к примерной форме договора о сетевой
форме реализации образовательных

программ

Части образовательной программы

указать наименование программы
реализуемые с использованием ресурсов организации-участника,

время, место их реализации

Базовая организация: Организация-участник:

Приложение № 2
к примерной форме договора о сетевой

форме реализации образовательных
программ

ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАТРАТ ОРГ АНИЗАЦИИ—УЧАСТНРТ‘КА НА РЕАЛИЗАЦШО ЧАСТИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОИ ПРОГРАММЫ

Наименование затрат организации—участника на реализацию части Объем
образовательной программы финансового

обеспечения,
тыс. рублей

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда профессорско—
преподавательского состава И ДРУГИХ работников организации-участника,
непосредственно связанных с оказанием государственной услуги по реализации
образовательных программ, включи страховые взносы в Пенсионный фонд
Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации
и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые
взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым
законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми
актами, содержащими нормы трудового права

Приобретение учебной литературы, периодических изданий, издательских и

полиграфических услуг, электронных изданий, непосредственно связанных с

оказанием соответствующей государственной услуги по реализации
образовательных программ

Организация учебной и производственной практики, в том числе проживание и

оплата суточных для обучающихся, проходящих практику, и сопровождающих
их работников образовательной организации, за исключением затрат на
приобретение транспортных услуг



4 Приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества,
потребляемого (используемого) в процессе оказания государственной услуги по
реализации образовательных программ с учетом срока полезного
использования (в том числе затраты на арендные платежи)

5 Оплата коммунальных услуг, в том числе холодного и горячего водоснабжения
и водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения, газоснабжения и
котельно-печного топлива

6 Затраты на приобретение услуг связи, в том числе затраты на местную,
междугороднюю и международную телефонную связь, услуги информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет"

7 Организация культурно—массовой, физкультурной и спортивной,
оздоровительной работы с обучающимися

8 Иные затраты:

Базовая организация: Организация-участник:

/ /

Приложение № 3

к примерной форме договора о сетевой
форме реализации образовательных

программ

Начало формы документа

Отчет об объемах затрат организации-участника на реализацию части
образовательной программы

(полное официальное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность)

(наименование образовательной программы/части образовательной программы (указывается в
соответствии с пунктом 1.1 Договора)

Образовательная программа/часть образовательной программы
реализовывалась в период с « » 20 _ г. по « » 20 г.

№ Наименование затрат организации-участника на Объем
“]“ реализацию части образовательной программы финансового

обеспечения,
рублей

Иные затраты

/

(подпись уполномоченного лица Организации-участника)

конец формы
От Базовой организации: От Организации-участника:



Студенческий Совет
Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(Студенческий совет ФГ БОУ ВО «УдГУ », Совет
Студенческих Объединений ФГБОУ ВО «УдГУ»)

7678 И №4 № Л Ректору ФГБОУ ВО «УдГУ»
На№№т 7‘77

. ” КИА/Й Мерзляковой Г.В.

Уважаемая Галина Витальевна!

Студенческий Совет ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что представленный
на рассмотрение проект локального нормативного акта:

1. Изменения в Порядок организации и осуществления образовательной
деятельности при сетевой форме реализации образовательных
программ высшего образования — программа бакалавриата, программ
специалитета, программ магистратуры в ФГБОУ ВО «Удмуртский
государственный университет» (утвержденный решением Ученого
совета УдГУ от 23.03.2021, протокол №2).

соответствует требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273—ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных
нормативных актов Университета и не нарушает права обучающихся. Замечаний и
дополнений к проекту по содержанию не имеется.

Приложение: Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по проекту
локального нормативного акта от 19 апреля 2024 года на 1 л. в 1 экз.

ВРИО Председателя
Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»



Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»
по проекту локального нормативного акта

г. Ижевск «19» апреля 2024 г.

Представленный в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее — Закон об
образовании), пунктами 8.4.- 8.8. Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» от 20.12.2018 №1223
на рассмотрение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» изменения в Порядок
организации и осуществления образовательной деятельности при сетевой форме
реализации образовательных программ высшего образования — программа
бакалавриата, программ специалитета, программ магистратуры в ФГБОУ ВО
«Удмуртский государственный университет» (утвержденный решением Ученого
совета УдГУ от 23.03.2021, протокол №2) соответствуют требованиям Закона об
образовании, Устава ФГБОУ ВО «УДГУ», иных локальных нормативных актов
Университета и не нарушает права обучающихся. Замечаний и дополнений к
проекту по содержанию не имеется. На основании изложенного Студенческий
совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает согласие с данным проектом локального
нормативного акта.

ВРИО Председателя @} Д. Е. Шёлкова
Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» //д// ’

/с/



17.04.2022

Уважаемая Галина Витальевна!

ой ‚организации студентов УдГУ
ассмотрев‘ [направленные ФГ БОУ ВО

щ’тйям Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ`

Воссийской ‚Федерации», Устава ФГ БОУ ВО «УдГУ», иных
еігущеьЦ/шяют права обучающихся. Замечаний и дополнений
відиввьщ актов не имеется.

`

ППО студентов УдГУ от 25 марта 2024 года
‹ (› ма -

А. З. С итликоп

‚194232722
,



УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО У,

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРФДН
российской ФЕд РА

(ппо С’ГУДЕН' гов УдГУ овщвроссийского ПРОФСОЮЗА ‹)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“

;17 апреля 2024 г::
„
_Г`ЁКЗВСК

2.
обучающихся в ФГБОУ ВО «Удмуртский государстівен и университет»,

3. Изменения в Порядок организации и бсущеетвления образ
деятельности при сетевой форме реализации образовательных прогр“

и приложенные к неМу документытодтвер
2. Проекты локальных “


